
令和５年７月４日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 様 

 

各務原市健康福祉部福祉政策課長 

 

 

「福祉体験学習」の周知について（依頼） 

 

平素より、市福祉行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当市では、「見て、聞いて、触れる」体験を通して、相手の立場になって考えられ

る「やさしさ」を育むきっかけとするとともに、福祉の仕事の魅力を知ることで、将

来の職業として関心をもってもらうことを目的として、福祉体験学習を夏休みに開催

します。 

つきましては、チラシを添付いたしますので、周知にご協力いただきますようお願

い申しあげます。 

 

 

記 

 

１．送付書類：「福祉体験学習」チラシ 

 

２．対  象：①小学生コース 小学校４年生～６年生 

②中学生コース 全学年 

 

３．費  用：昼食代５００円 

 

各務原市 健康福祉部 福祉政策課 

係 長 安田 担当 岡部 

連絡先 058-383-1127（直通） 

E-mail fsoumu@city.kakamigahara.gifu.jp 


